
Contacto

Correo Electrónico secretario@campillodearenas.es

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 22
(23130) Campillo de Arenas España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/PGN_03/23019_ORG/000112 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Campillo de Arenas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC99
1CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de servicio de sensibilización, formación, promoción y dinamización
comercial del proyecto “Centro Comercial de Sierra Mágina y Montes Orientales”, promovido por el
Ayuntamiento de Campillo de Arenas, acogido al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia -
financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU.

La necesidad que se presente satisfacer es sensibilizar y capacitar a comerciantes y productores locales alDescripción 
Centro Comercial, así como familiarizarlos con las nuevas soluciones tecnológicas y las nuevas prácticas de negocio en el
ámbito digital.
Valor estimado del contrato 9.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el municipio de Campillo de Arenas.
Condiciones Según las condiciones establecidas en el expediente.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 22
(23130) Campillo de Arenas (Jaén) España

Ver acuerdo de alcaldía de fecha 20 de mayo de 2024, del expediente 2024/PGN_03/23019_ORG/000112, relativo al
Contrato menor de servicio de sensibilización, formación, promoción y dinamización comercial del proyecto “Centro

https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC991CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
https://pst.campillodearenas.es/moad/Gtablon_web-moad/bandejaAnuncios.htm;jsessionid=D5458EC991CCEE218F68D8B461C6DD4F?cid=27133
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N2Tn2vka100QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.717,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Comercial de Sierra Mágina y Montes Orientales”, promovido por el Ayuntamiento de Campillo de Arenas, acogido al Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia - financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MSR-010000-2023-18

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FORMACIÓN SIERRA DE SEGURA S.L.
NIF B23448970
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Manuel Ardoy Medina, 19 bajo
(23280) Beas de Segura (Jaén) España

Contacto

Correo Electrónico formacionsierrasegura2021@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.495 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que obtiene mayor puntuación, resultando ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

A tenor del artículo 118.1 LCSP por tratarse de un contrato menor de servicios al ser su valor inferior a 15.000 euros.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cb3f0c6-9fab-4ec2-bc37-dff6c237605f


Lugar

Salón De plenos del Excmo. Ayuntamiento de Campillo
de Arenas (Jaén) Vía telemática

Dirección Postal

Plaza Andalucía,22
(23130) Campillo de Arenas España

Apertura de las proposiciones contenidas
en el archivo electrónico "A" y, en su caso,
en el archivo electrónico "B".

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 13:35 horas
Apertura de las proposiciones contenidas en el archivo
electrónico "A" y, en su caso, en el archivo electrónico
"B".

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZG604m80xnudkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013352536 |  2024-000558174 | Tue, 21 May 2024 11:34:38:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72230038239469231144652133122636491970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZG604m80xnudkQsA7ROvsg%3D%3D

